

یادداشت روز

رئیس والیبال‌دان می‌خواهیم اما نداریم

جمشید حمیدی

روزی که رئیس سازمان تربیت بدنی به هر دلیل به فکر تغییر رئیس فدراسیون والیبال افتاد، هرگز فکر نمی‌کرد که کار چنان به درازا بکشد که در مسیر گردیاد تصمیم‌گیری قرار بگیرد، اما امروز که بیش از سه ماه از آن تاریخ می‌گذرد، هر روز یک فرد و یک گزینه مطرح می‌شود، اما هنوز مذاکره با اشخاص موردنظر آغاز نشده، نام شخصیت دیگری به میان می‌آید و این سر تسلسل تاکنون ادامه یافته و امید چندانی برای یافتن یک شخص مطلوب جهت اداره و سکانداری این ورزش وجود ندارد.
اواخر اسفندماه سال گذشته بود که برخی محافل نزدیک به سازمان تربیت بدنی خبر از تغییرات در فدراسیون والیبال داده بودند، اما نام‌ها و گزینه‌ها مثل مه آمدند و مثل باد رفتند، چرا که گویا یزدانی خرم شرط کرده بود، در صورتی سکاندار کشتی خواهد شد که جانشین والیبالی‌اش با نظر و تایید وی انتخاب شود. عجیب اینکه او در بدو امر مردانی را معرفی کرد که برحسب سابقه خود اعتقاد چندانی به آنها نداشت، اما با این همه نام هر شخصی که می‌آمد، خیلی زود مهر عدم تایید بر او می خورد. حتی اشخاصی که یزدانی خرم در گذشته به آنها پیشنهاد پست و سمت داده بود هم تایید نشدند و پنداری برای تصدی این ورزش دنبال آدم معصوم می‌گشتند!

بدیخته‌ها در ورزش ما خیلی آسان می‌توان به دیگران انگ و برچسب زد. یکی از روزنامه‌نگاران ورزشی که منتقد رئیس پیشین فدراسیون والیبال محسوب می‌شود، می‌گوید: «حاجی نمی‌تواند دل از این ورزش بکند و اگر هم قرار باشد فردی برگزیده شود، آن شخص با باید مثل موم نرم باشد یا اینکه مجری صددرصد افکار یزدانی خرم.» اما به نظر نگارنده این فقط یک روی سکه است. روی دیگر از نگاه‌ها این است که یزدانی خرم که هفده سال در والیبال وقت و عمر گذاشته است اگر واقعاً والیبال را دوست دارد و صلاح این ورزش را می‌خواهد، باید کمک کند تا امور توپ و تور به دست اهالی این ورزش بیفتد، اما اگر خلاف این قضیه صادق باشد، باید تاسف خورد که مدیران صنعتی و سیاسی که سال‌ها بر اریکه ورزش نشسته‌اند حتی یک مدیر جوان کنار خود تربیت نکرده‌اند که مورد وثوق آنها و مورد اعتماد و تایید جامعه ورزش باشد. امروز هیچ کس در این مسئله که رئیس فدراسیون باید والیبال‌دان، دارای وزن اجتماعی و ورزشی، تحصیلکرده و با قدرت جاذبه فراوان باشد، تردینی ندارد، حال سوال ما از آقای یزدانی خرم و رئیس سازمان تربیت بدنی این است که چنند نفر را می‌شناسید که دارای چنین ویژگی‌هایی باشند و در ضمن «انگ» هم به آنها نجسبانه باشند! متأسفانه در سال‌های اخیر برعکس سال‌های اولیه حضور یزدانی خرم، اقتدر قوه دافعه بالا بود که دیگر کمتر اهل فنی رغبت می‌کند خود را به بدنه تشکیلات والیبال وصل کند، اما اگر قرار باشد با روند کنونی، جوگرایی و تشکیلات والیبال به حداقل برسد، نباید برای خیرگان تاریخ مصرف گذاشت که در آن صورت باید قبول کرد تاریخ مصرف خود ما هم به پایان رسیده است. این جبر زمانه است.

. . . و اما امروز که قضیه انتخاب رئیس فدراسیون والیبال مثل قصه‌های هزار و یک شب طولانی شده و جنگ سرد تا حدودی بین بخشی از جامعه کشتی و والیبال بر سر تایید و تکذیب یزدانی خرم بالا گرفته است، انصافاً باید یک اصل را در نظر گرفت و آن اینکه والیبال حتی با مدیریت کاملاً سستی یزدانی خرم هم گام‌های محکمی برداشته است، اما برای اینکه به جهش بیشتری نائل شود و برای اینکه از استعدادهای خدادادی جوانان برومند ایران

بهر و بیشتر استفاده شود باید که دنبال مدیرانی از جنس والیبال بود، به خدا آنها هم آدم‌های خوبی هستند که به خداوند، آئین مقدس اسلام و به سرزمین دیرپا و همیشه سرفراز ایران ایمان و اعتقاد راسخ دارند. اقتدر مته به خیشخاش نگذاریم و اگر نسبت به توانمندی‌های استخوان‌خردکرده‌ها و تحصیلکرده‌ها و . . . سهل‌انگاری و بی‌اعتنایی کنیم، دچار گناهی نابخشودنی خواهیم شد. البته، قصه ما به سر رسید و کلاغه به خونه‌ش رسید! پس برای تکمیل این مقوله به چند اظهارنظر می‌پردازیم، اگر هم مورد توجه مسئولان ورزشی هم قرار نگیرد، لااقل ما حجت را تمام کرده باشیم. سیف‌الله تیرابی (روزنامه‌نگار): یزدانی خرم برای والیبال زحمت کشید. او به خبرنگاران احترام می‌گذارد، خدماتش بر هیچ کس پوشیده نیست ولی قبول دارم که باید در بدنه فدراسیون تغییرات ایجاد کند. امیر طلوع کیانی (روزنامه‌نگار): فدراسیون والیبال به دموکراسی اعتقادی ندارد و کاملاً متکی به فرد است. در روزهایی که سازمان تربیت بدنی به خود جمعی روی آورده است، این تشکیلات هیچ فرد خیره‌ای را قبول ندارد. مهندس ناصر میرفرخایی (بازیکن سابق تیم ملی): در نتایج کسب شده در والیبال بزرگ‌نمایی شده و وقتی بازیکن بیست و چندساله به جای نوجوان ۱۸ – ۱۷ ساله بازی می‌کند، شما چه توقعی دارید که فدراسیون والیبال مورد وثوق جامعه باشد.

یک رئیس هیات استان‌ها: در بین فدراسیون فقط بله قربان‌گو می‌خواهند. واقعاً دیگر قابل تحمل نیست.

خبر

ربانی به مدال می‌اندیشد

محسن ربانی رکورددار پرش با نیزه ایران کسب مدال از بازی‌های آسیایی دوحه را هدف بزرگ خود می‌داند. وی درخصوص تمرینات آمادگی خود گفت : هم اکنون زیر نظر آگستیندر جزیانیف در آکادمی ملی المپیک و مجموعه ورزشی شیوردی بر روی تمرینات سرعتی و مرور تکنیک‌ها کار می‌کنم. خوشبختانه پس از اینکه فدراسیون دو و میدانی تعدادی نیزه استاندارد برای انجام تمرینات از آلمان وارد کرد تمرینات با روند مطلوبی دنبال می‌شود. رکورددار ملی پرش با نیزه ایران در پایان عنوان داشت : به زودی رکورد ورودی بازی‌های دوحه را با هدف رسیدن به مدال این رشته با پنج متر و ۲۰ سانتی متر به ثبت خواهم رساند.

پسرتیموری، مثل تیموری جوانان وزنه برداری ایران در رقابت‌های جهانی دومینیکن پیگیری می‌کنند، از شرق آسیا خبرهای خوبی می‌رسد.

در حالی که وزنه‌برداران تیم ملی بزرگسالان زیر نظر ایوانف تمرینات جدی و سختگیرانه خود را برای حضور در رقابت‌های جهانی دومینیکن پیگیری می‌کنند، از شرق آسیا خبرهای خوبی می‌رسد. جوانان وزنه‌بردار ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا در شهر گون‌سا کره جنوبی مدال درو می‌کنند. در حالی که تیم ملی جوانان ایران به واسطه مشکل خروجی وزنه‌برداران با تاخیر فراوان و مشقات بسیار و در آخرین لحظات به کره محل برگزاری رقابت‌ها رسیدند، با این وجود مدال‌های ایران از همان روز نخست مسابقات آغاز شد. اولین روز رقابت‌ها برای ایران با درخشش سجاد بهروزی کلید خورد. بهروزی یکی از پرامیدترین نفرات کاروان ایران و یکی از استعدادهای پرورش یافته زیر نظر گئورگی ایوانف در رقابت با حریف چینی مدال نقره به سینه زد.

سجاد در دسته ۶۲ کیلوگرم کشورمان با مهار وزنه ۱۲۰ کیلوگرمی در حرکت یک ضرب و بلند کردن وزنه ۱۴۷ کیلوگرم در حرکت دو ضرب و در نهایت با مجموع ۲۶۷ کیلوگرم بر سکوی نایب‌قهرمانی این دوره از پیکارها تکیه زد. در این وزن وزنه‌بردار چینی با مهار ۱۲۵ کیلو در یک ضرب، ۱۴۷ کیلوگرم در دو ضرب و مجموع ۲۷۲ کیلوگرم اول شد و وزنه‌بردار کراسوی در جای سوم ایستاد. در حرکت یک ضرب این پیکارها وزنه‌برداران چین، ایران و کره جنوبی به ترتیب اول تا سوم شدند. در حرکت دو ضرب وزنه‌بردار کره، ایران و چین با اختلاف وزن بدن به ترتیب اول تا سوم شدند و در مجموع نیز چین، ایران و کره به ترتیب روی سکوی اول تا سوم این وزن قرار گرفتند. مشکلات خروجی تیم ایران سبب شد که چهار تن از وزنه‌برداران در آخرین لحظات به ستول سفر کنند و از همین رو پس از خروج از فرودگاه، مستقیماً به محل برگزاری مسابقات و روی باسکول بروند. همین مشکل بزرگ و تاخیر فراوان باعث شد تا علی پروانه وزنه‌بردار دسته ۶۹ کیلو به سر وزن نرسد و اجباراً به دسته بالاتر ۷۷ کیلو صعود کند، در حالی که نزدیک به شش کیلو از رقبای خود سبک‌تر بود.

از سوی دیگر با صعود اجباری پروانه به دسته بالاتر، سبب شد که سوهانیان وزنه‌بردار دسته ۷۷ کیلو به‌رغم رسیدن سر وزن، با هشت کیلو کمبود وزن اجباراً در دسته ۸۵ کیلوگرم وزنه بزنند.

راگی بانوان ایرانی

عنوان نخست اولین دوره مسابقات قهرمانی راگی بانوان با قهرمانی تیم تهران به پایان رسید. مراسم اختتامیه اولین دوره مسابقات قهرمانی کشور راگی بانوان روز گذشته (دوشنبه) با حضور کیومرث هاشمی معاون سازمان تربیت بدنی و سرپرست فدراسیون فوتبال، علی کفاشیان دبیرکل کمیته ملی المپیک و مشاور رئیس‌جمهور و سرپرست فدراسیون بیسبال در زمین شماره ۳ مجموعه ورزشی آزادی با حضور تعداد زیادی از دوستانداران این رشته ورزشی برگزار شد.

در ابتدا مسابقه رده‌بندی بین تیم‌های کرمان و کرمانشاه انجام شد که تیم کرمان توانست با نتیجه ۱۲ بر صفر کرمانشاه را شکست داده و مقام سوم این دوره

لیگ خانوادگی

سهراب خاقانی : همیشه می‌شنویم پیست‌های اسکی ایران چشم‌اندازهای خسارق‌العاده‌ای دارند و حتی توریست‌های اروپایی که در بهترین پیست‌های جهان اسکی کرده‌اند را نیز حیرت‌زده می‌کنند. اما کسی نمی‌داند چرا از این پیست‌های آبرومند، نتایج آبرومندانه‌ای برای ملی‌پوشان اسکی حتی در سطح آسیا رقم نمی‌خورد؟

متأسفانه سال‌ها است که تیم‌های ملی اسکی در ایران در انحصار چند قوم قرار دارد که نام خانوادگی آنها را همیشه از اخبار ورزشی می‌شنویم : ساوه‌شمشکی، کیباشمشکی، کلهر، صید و گاهی اوقات هم میرهاشمی.

حتی در فدراسیون اسکی هم این اسامی را می‌توانید ملاحظه کنید. اسکان ندارد که یک ملی‌پوش اسکی نام‌خانوادگی اش مثلاً اکبرزاده باشد! یا گونه‌ای که حتی اخیراً در مسابقات استوبورد، دو نفر به نام‌های حسین کلهر پنجم و ششم شدند. مسئولین مسابقات هم مجبور شدند مقابل نام حسین کلهری که ششم شده بنویسند : فرزند لیگ‌های!

صحنه‌آوردی کشورمان به پایان رسید و مراسم اختتامیه نیز با حضور کیومرث هاشمی رئیس مرکز توسعه ورزش قهرمانی انجام شد. عیسی ساوه‌شمشکی رئیس فدراسیون اسکی در خصوص این رقابت‌ها می‌گوید : لیگ اسکی از دو سال گذشته با همکاری مدیران باشگاه‌ها راه‌اندازی شده است.

فدراسیون قادر نبود برای ۱۲۰ ورزشکار اسکی مبلغ ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان وسایل و تجهیزات برای شرکت در مسابقات هزینه کند که این کار با همکاری باشگاه‌ها انجام شد.

امتیازات مسابقات لیگ سال گذشته به صورت داخلی محاسبه می‌شد ولی از امسال امتیازات مسابقات به صورت جهانی توسط فدراسیون جهانی اسکی

مدال‌های وزنه برداری جوانان از خاور دور

پسرتیموری، مثل تیموری



سجاد بهروزیوزنه‌بردار تیم ملیپوش جوانان ایران

مدال برنز یک ضرب دست یافت و در نهایت عنوان چهارمی را نیز به خود اختصاص داد. وی در دو ضرب ۱۶۵ کیلوگرم را بالای سر برده بود و با مجموع ۳۰۶ کیلوگرم در جایگاه چهارم جدول دسته ۸۵ کیلوگرم قرار گرفت. سوها سوهانیان دیگر وزنه‌بردار این دسته کشورمان که با صلاح‌حدید کادر فنی از دسته ۷۷ کیلوگرم به دسته ۸۵ کیلوگرم آمد نیز با مهار وزنه‌های ۱۳۰ و ۱۶۰ کیلوگرم در حرکات یک ضرب و دو ضرب و مجموع ۲۹۰ کیلوگرم به عنوان پنجمی بسنده کرد.

به دست آمد. در این وزن رسول تقیان با مجموع ۳۱۳ کیلوگرم وزنه عنوان نایب‌قهرمانی دسته ۷۷ کیلوگرم رقابت‌های قهرمانی جوانان آسیا را به خود اختصاص داد.

رسول تقیان با مهار وزنه‌های ۱۳۵ و ۱۷۸ کیلوگرم در حرکات یک ضرب و دو ضرب و مجموع ۳۱۳ کیلوگرم به ترتیب مدال‌های نقره و برنز یک‌ضرب و دو ضرب و در نهایت مدال نقره مجموع را به خود اختصاص داد و در جایگاه دوم برترین‌ها قرار گرفت.

تیراندازی در جنگل‌های زاگرب



صابر پرستی بهترین رکورد برون مرزی ایران را به دست آورد.

در دومین روز برگزاری این مسابقات، احسان همایونی، نواب نوری، الهه احمدی، شیوا سوری، الهام هاشمی، نسیم حسن‌پور، الهام هریجانی و شکوفه عکاشه، در رشته‌های اهداف ثابت و محمدرضا هامونی حقیقت، امیر لیلوآسانی، حسین ضیایی، سپیده سیرانی، نهلا ایومصور، معصومه عامری، هنریک آوآکیان، البرز ایانلو و سیاوش خوش‌نویس در رشته‌های اهداف پروازی، تیراندازان تیم ملی کشورمان را تشکیل دادند.

- تیراندازان در هتل پالاس**
- تیم ملی تیراندازی ایران به همراه تیراندازان تایلند، مصر و برزیل در هتل پالاس که یکی از قدیمی‌ترین هتل‌های شهر زاگرب است، اقامت دارد.

تیراندازان اسلوواکی با کسب امتیاز ۵۹۷ قهرمان شد و تیراندازان رومانی و هند نیز با ۵۹۷ و تنها با اختلاف چند دهم کمتر، سکوهای دوم و سوم را به خود اختصاص دادند.

در روز نخست نیز رشته‌های تپانچه بادی ده متر مردان و تپانچه بادی ده متر جوانان و همچنین تپانچه ده متر رانینگ تارگت مردان و زنان برگزار شد که سید حسین حسینی و نواب نوری در رشته تپانچه ده متر مردان شرکت‌کنندگان ایرانی این مسابقات بودند که در پایان به ترتیب با امتیازهای ۵۵۵ و ۵۶۷ از مجموع ۶۰۰ به نظر رتبه تیمی در مکان بیست و هشتم قرار گرفتند. تیم‌های شرکت‌کننده در رشته تپانچه بادی ده متر همگی با سه تیرانداز در این رقابت‌ها حضور داشتند. در این رشته تیم‌های چین، روسیه و فرانسه به ترتیب سکوهای اول تا سوم را از آن خود کردند و در قسمت انفرادی نیز تیراندازان چین با ۵۸۴، تایلند با ۵۸۲ و روسیه با ۵۸۱ امتیاز در مکان‌های اول تا سوم قرار گرفتند.

خبرها

محروم از کدام مسابقه

کشتی‌گیرانی که در جریان برگزاری رقابت‌های انتخابی بدون عذر موجه از مقابله با حریفان خودداری کردند با محرومیت دوماهه مواجه شدند. اسامی محرومان بدین شرح است : محمد اصلانی در ۶۰ کیلو از کرج، محمدعلی حقیقت‌دوست از فارس در ۷۴ کیلو و اشکان ازلی فر از کرمانشاه در ۱۲۰ کیلو.
منتضای مراتب طی دو ماه آینده هیچ مسابقه مهمی در کشتی برگزار نخواهد شد و عزیزان محروم، رنجشی از بابت این حکم کمیک احساس نخواهند کرد.

تایگر وودز و فتح مجدد

تایگر وودز، گلف‌باز سرشناس آمریکایی معتقد است برخی از بهترین بازی‌های گلف در کارنامه پرفرورغ حرفه‌ای‌اش او را به سوی سومین عنوان قهرمانی گلف آزاد سوق داد. وودز که در نخستین تورنمنت بزرگ خود پس از فوت پدرش به برتری دست پیدا کرد، درباره سومین موفقیتش در مسابقات گلف آزاد گفت : «از آنجایی که در تورنمنت‌های بسیاری به میدان رفته‌ام، یاد گرفته‌ام که بر اعصاب خود مسلط باشم. به همین دلیل موفق شدم یکی از بهترین هفته‌های دوران حرفه‌ای‌ام را رقم بزنم.» وودز که ثروتمندترین ورزشکار جهان است پس از این موفقیت توانست مانع ریزش اش‌هایش شود و در ادامه افزود: «ای کاش یک‌بار دیگر پدرم می‌توانست بازی‌ام را ببیند.»

بازگشت خارجی‌های نامرغوب

پس از تجربه ناموفق حضور بازیکنان ناک‌آمده خارجی در مسابقات لیگ برتر بسکتبال، فدراسیون بسکتبال طرح تعویض بازیکنان غیرایرانی را در دو مقطع به مرحله اجرا درمی‌آورد. کمیته مسابقات فدراسیون بسکتبال رسماً اعلام کرد که تیم‌های حاضر در مسابقات لیگ برتر می‌توانند اسمال برخلاف سال گذشته در دو مقطع بازیکنان خارجی خود را تعویض کنند. مرحله اول از پایان رقابت‌های دور رفت تا شروع دور برگشت مسابقات آغاز می‌شود و مرحله دوم از خاتمه دور برگشت تا شروع رقابت‌های پلی‌آف را شامل می‌شود. این طرح در جهت ارتقای سطح مسابقات و همچنین ایجاد فرصت بهره‌گیری باشگاهی از بازیکنان قدرتمند اجرا خواهد شد.

مصدومیت مرد سال

کاپیتان تیم ملی توانکدوی کشورمان گفت : از اوایل مهرماه تمرینات اختصاصی خود را آغاز می‌کنم تا برای حضور در بازی‌های آسیایی دوحه آماده شوم. با استفاده از زانوئند مخصوص که باید به زانو بدنم خوشبختانه روند بهبودی رضایت‌بخشی داشتم و امیدوارم که طی روزهای آتی این وضعیت بهتر از این شود. قهرمان توانکدوی المپیک و جهان ادامه داد: درد زانویم بسیار کمتر شده و مانند روزهای ابتدایی نیست که اصلاً نتوانم آن را حرکت دهم، از اوایل هفته آینده نیز به مرور تمرینات فیزیوتراپی خود را آغاز می‌کنم تا در طول سه یا چهار هفته این مصدومیت برطرف شود. هادی ساعی گفت : حدود یک ماه دیگر تمرینات خود را آغاز می‌کنم و از اوایل مهرماه قادر به میت زدن و انجام کارهای تخصصی خواهم بود و اگر مشکل خاصی رخ ندهد برای مسابقات آسیایی دوحه قطر به آمادگی آرمانی می‌رسم.

ژیمناستیک قهرمانی آسیا

رضا خیرخواه مربی تیم ملی ژیمناستیک در خصوص اردوی تیم ملی کشورمان می‌گوید : با وجود آنکه فرصت اندکی برای فراهم کردن امکانات میزبانی در اختیار کرمانشاه بود ولی خوشبختانه شرایط اردویی بسیار مناسبی فراهم شد و ورزشکاران با تمرکز کامل جهت حضور در رقابت‌های آسیایی هند به تمرین می‌پردازند. مربی تیم ملی ژیمناستیک با بیان اینکه رقابت‌های هند به نوعی جهت آماده‌سازی ورزشکاران برای دوحه در نظر گرفته شده، گفت : هدف اصلی درخشش در بازی‌های آسیایی دوحه است و با توجه به حضور کشورهای ژاپن، چین، کره و دیگر تیم‌های صاحب‌نام آسیا یقیناً حضور ورزشکاران در فینال رقابت‌ها کاری بسیار مهم و بالارزش خواهد بود. اما ژیمناست‌های اعزامی به هند عبارتند از : علی عزیزی، حمیدرضا بابایی، محمدمهدی گاشینی، محمدرضاخان‌پور و هادی خناری‌نژاد که با حریفان آسیایی به رقابت خواهند پرداخت.

نظارت بر سازمان تربیت بدنی

ایرنا : یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی از نظارت مجلس بر کار سازمان تربیت بدنی خبر داد. «جواد آرین منش» در حاشیه بازدید اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس از آکادمی ملی المپیک گفت با توجه به وظیفه این کمیسیون قطعاً در نهاده و سازمانی که کار فرهنگی در آن صورت می‌پذیرد این کمیسیون حق نظارت را بر خو لازم می‌داند. به گفته وی خارج از کسب هرگونه نتیجه در رقابت‌های بین‌المللی حفظ ارزش‌های اسلامی و معرفی فرهنگ و تمدن ایران به جهانیان از اهمیت بالایی برخوردار است.

معرفی بدنساز جدید

کمیته بدنسازی فدراسیون کشتی پس از نشست‌هایی که با کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد داشت، مهرداد سعدی‌نژاد را به عنوان مربی بدنساز تیم ملی آزاد معرفی کرده است که با شروع اردو کار خود را آغاز می‌کند. در حال حاضر کمیته بدنسازی فدراسیون کشتی از دکتر بهرامی‌نژاد، دکتر علی اکبر‌نژاد، دکتر میرزایی، دکتر رحبی و ناصر نوربخش تشکیل شده است که برنامه‌های بدنسازی تیم ملی را مشخص می‌کنند. مهرداد سعدی‌نژاد فوق‌لیسانس تربیت بدنی است که خود کشتی‌گیر بوده است. سعدی‌نژاد در وزن ۷۴ کیلوگرم سابقه رقابت با امیررضا خادم، بهروز یاری، عیسی مومنی، فرزاد هلالی و . . . را دارد. او کشتی‌گیر خوش تکنیکی بود که به دلیل مصدومیت خیلی زود از دنیای قهرمانی کناره‌گیری کرد. البته مشخص نیست که او با کدام سابقه فعالیت ناگهان بدنساز تیم ملی بزرگسالان شده است.